R E Q U E R I M E N T O  Nº. 452
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/5/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em frente à Escola Municipal “Prof. José Antonio Sartori”, no Jardim Eldorado, existe uma nova praça com bancos, porém não foram plantadas árvores nesse local,

  REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e à Ilustríssima Senhora Secretária Municipal de Meio Ambiente, CYNTHIA ZANOTTO SALVADOR, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem sobre a possibilidade de promover um programa de arborização na referida praça e quando isso será possível.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de maio de 2011.
	Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
	Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

lcacg